
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  

ГОРОДСКОЙ  ОКРУГ  ХИМКИ  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 28.01.2015 № 01/6 

 

Об утверждении Положения о защите зеленых насаждений и о порядке 

вырубки древесно-кустарниковой растительности на территории 

городского округа Химки Московской области 

  

В соответствии с Федеральным законом от 10.01.2002 № 7 - ФЗ «Об 

охране окружающей среды», Лесным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 

основании Устава городского округа Химки Московской области, в целях 

рационального использования, охраны и воспроизводства зеленых 

насаждений, не входящих в земли лесного фонда, на территории 

городского округа Химки Московской области, повышения эффективности 

работы по обеспечению сохранности зеленых насаждений, осуществления 

контроля за вырубкой и упорядочения вырубки древесно - кустарниковой 

растительности,   

 

Совет депутатов городского округа Химки Московской области РЕШИЛ:

  

 1. Утвердить Положение о защите зеленых насаждений и о порядке 

вырубки древесно - кустарниковой растительности на территории 

городского округа Химки Московской области (прилагается). 

 2. Признать утратившими силу: 

 Положение о защите зеленых насаждений и о порядке вырубки 

древесно - кустарниковой растительности на территории городского 

округа Химки Московской области, принятое решением Совета депутатов 

городского округа Химки Московской области от 14.03.2006 № 86/3 и 

утвержденное постановлением Главы городского округа Химки 

Московской области от 20.03.2006 № 256;    

 решение Совета депутатов городского округа Химки от 20.08.2008 

№28/8 «О внесении изменений в Положение «О защите зеленых 



2 

 

насаждений и о порядке вырубки древесно-кустарниковой растительности  

на территории городского округа Химки Московской области»; 

 решение Совета депутатов городского округа Химки от 17.11.2010 

№ 62/1 «О внесении изменений в Положение «О защите зеленых 

насаждений и о порядке вырубки древесно - кустарниковой 

растительности на территории городского округа Химки Московской 

области»; 

 решение Совета депутатов городского округа Химки от 08.06.2011 

№69/4 «О внесении изменений в Положение «О защите зеленых 

насаждений и о порядке вырубки древесно - кустарниковой 

растительности  на территории городского округа Химки Московской 

области». 

 4. Опубликовать настоящее решение в газете «Химкинские новости» 

и разместить его текст на официальном сайте Администрации городского 

округа Химки Московской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя Руководителя Администрации городского округа Химки 

Московской области Самарина А.Ю. 

 

 

 

Глава городского округа                                    А.П. Дряннов 

 


